
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00235644- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO

El pedido del Directora de la Escuela de Letras, donde eleva al HCD para su aprobación los
programas correspondientes a las materias anuales y del primer cuatrimestre del ciclo 2023; y

CONSIDERANDO:

Que los programas de las materias son elevados para cumplimentar el procedimiento establecido
por la Res. H.C.D. Nro. 267/13.

Que los mismos fueron aprobados por el Consejo de Escuela el 09 de marzo de 2023.

Que la Secretaría Académica eleva las actuaciones al H.C.D., sin formular observaciones.

Que en sesión del día 24 de abril y 12 de junio de 2023 se aprobó por unanimidad y sobre tablas.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1º: APROBAR los programas de las materias anuales y del 1º cuatrimestre del ciclo
lectivo 2023 de la Escuela de Letras, que se detallan a continuación:

Letras Modernas

Seminario de Enseñanza de la Lengua I

Enseñanza de la Literatura

Estética y Crítica Literaria



Gramática II

Historia de la Lengua Española

Introducción a la Literatura

Lengua y Cultura Latinas I

Lengua y Cultura Latinas II

Lingüística I

Literatura Alemana

Literatura Argentina I

Literatura Argentina III

Literatura Clásica Griega y Latina

Literatura Española I

Literatura Española II

Literatura Europea Comparada

Literatura Latinoamericana I

Metodología de la Investigación en Ciencias Sociales

Pensamiento Latinoamericano

Psicolingüística

Seminario de Lectura de Autores de Córdoba

Seminario de Introducción a la Investigación Literaria

Seminario de Traducción Literaria de Francés

Seminario de Traducción Literaria del Inglés

Seminario de Traducción de Idioma Italiano

Seminario de Variación Lingüística

Seminario Gramática Aplicada

Semiótica Fílmica y Televisiva (Cine)

Seminario de Investigación en Discursos Sociales

Sociología del Discurso

Teoría y Metodología Literaria II

Letras Clásicas



Lengua y Cultura Latinas I - Latín I

Lengua y Cultura Griegas I

Lengua y Cultura Latinas II

Lengua y Cultura Griegas II

Mito y Religión en Grecia y Roma.

Lengua y Cultura Latinas III

Lengua y Cultura Griegas III

Lingüística Clásica

Filología Latina I y II

Filología Griega I y II

Historia de la Literatura Latina I y II

Seminario de Investigación Filológica

Teoría y Metodología Literaria l

 

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DOCE DE
JUNIO DE DOS MIL VEINTITRÉS.

ct

 


	fecha: Viernes 16 de Junio de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-274-E-UNC-DEC#FFYH
		2023-06-15T08:59:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-16T01:14:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-16T01:14:29-0300
	GDE UNC




